
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 25Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Contratação em caráter de substituição a MARCIO CUNHA MOUSINHO CO-
ELHO através do processo nº 2019/263438, autorizado em 27.06.2019, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE N° 34.024 
DE 31.10.2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 499782

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 181 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, ao(a) 
servidor(a) ALETER PATRÍCIA DA FONSECA E FONSECA, ocupante do cargo 
de FONOAUDIÓLOGO, Matrícula nº 57190484/1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016;
AUTORIZAR que o (a) servidor(a) goze Licença Prêmio no período de 
23.12.2019 a 21.01.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 499419

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 287 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913452-1 / CARLA PERPÉTUA FRANCO DO VALE / 1.5 diá-
rias / de 27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 499891
PORTARIA Nº 288 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5876346-3/ VALDENIZE DA CUNHA FARIAS/ 1,5 diárias / de 
27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 499892
PORTARIA Nº 286 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO SOBRE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5906427-1/ DIEGO TAVARES DE SOUSA/ 1,5 diárias / de 
27.11.2019 a 28.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 499887

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 499/2019
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO: CONVERSANDO SOBRE ADMINISTRA-
ÇÃO FINANCEIRA E ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO 2019, NA CIDADE DE 
BELÉM – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM /PA
Servidor (es):
DAYLANE CASTRO DOS SANTOS – Mat. 57206705-2
Nº 3.5 diária (Completa)
Período: de 27 à 30/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 500/2019
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM DO 
EVENTO: CONVERSANDO SOBRE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ENCER-
RAMENTO DO EXERCÍCIO 2019, NA CIDADE DE BELÉM – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº 3.5 diária (Completa)
Período: de 27 à 30/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 501 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
NOME: DENISE DA SILVA MATOS LUZ
CARGO: COLABORADORA EVENTUAL
CPF: 873.030.192-00
PERÍODO: 09 À 13/06/2019.
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA).
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO: CONVERSANDO SOBRE ADMINIS-
TRAÇÃO FINANCEIRA E ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO 2019, NA CIDADE 
DE BELÉM – PA.
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 499921
PORTARIA: 497/2019

OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 496/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 499932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

INCLUIR na Portaria coletiva de férias nº 216, de 07.11.2019, pu-
blicada no DOE nº 34.030 de 08.11.2019, o servidor ARNALDO HENRIQUE 
DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 3272435/1, lotado na Gerência de Serviços 
Gerais, período aquisitivo de 16.09.2018 a 15.09.2019, período de gozo 
de 02 a 31.01.2020.

Protocolo: 499625


